1

2023 年７月 18 日

各 位

会 社 名   フ ル ハ シ Ｅ Ｐ Ｏ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 山口 直彦

（コード番号：9221 東証スタンダード市場・名証メイン市場）

問合せ先  取締役管理本部長兼総務部長員上 野  徹

（TEL. 052-324-9088）

完全子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 18 日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるＡＳＡＰ ＳＥＣＵＲＩＴＹ

株式会社（以下「ＡＳＡＰ」といいます。）が、当社の完全子会社であるＥＰＯヒューマンリソース株式会社

（以下「ＥＰＯＨＲ」といいます。）を、2023 年 10 月１日を効力発生日として吸収合併（以下、「本合併」と

いいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社間の合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

ＡＳＡＰは主として警備事業を行っております。また、ＥＰＯＨＲは人材派遣事業、施設の緑化や清掃

等の営繕事業を行っております。両社は、それぞれ当社の木質バイオマス・建設系副産物の再資源化工場

の付帯業務強化、マネジメント多角化を担ってまいりました。

 本合併により、サービス範囲の拡張、迅速なソリューション提供を実現し、経営の効率化を図ることで、

企業価値をより一層向上させ、当社グループのさらなる成長を目指してまいります。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議 当社 2023 年７月 18 日

 ＡＳＡＰ 2023 年７月 18 日

 ＥＰＯＨＲ 2023 年７月 18 日

合併契約締結日  2023 年７月 18 日

臨時株主総会決議 ＥＰＯＨＲ 2023 年７月 31 日 （予定）

合併期日（効力発生日）  2023 年 10 月１日 （予定）

  ※本合併は、ＡＳＡＰにおいては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であるため、合併契約承認

に関する株主総会は開催いたしません。

(2) 合併の方式

ＡＳＡＰを存続会社、ＥＰＯＨＲを消滅会社とする吸収合併方式といたします。

(3) 合併に係る割当の内容

当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による株式割当その他の対価の交付は行いません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

2

３．合併の当事会社の概要（2023 年７月 18 日現在）

 存続会社 消滅会社

① 商号 ＡＳＡＰ ＳＥＣＵＲＩＴＹ株式会社 ＥＰＯヒューマンリソース株式会社

② 事業内容 警備業
人材派遣業、施設の緑化や清掃等の

営繕業務

③ 設立年月日 2006 年 10 月 10 日 2009 年１月 13 日

④ 所在地 名古屋市熱田区三番町４番 28 号
名古屋市中区金山一丁目 14 番 18 号

A-PLACE 金山６階

⑤ 代表者 代表取締役社長 髙㟢 仁宏 代表取締役社長 和田 正道

⑥ 資本金 10 百万円 20 百万円

⑦ 発行済株式数 200 株 400 株

⑧ 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

⑨ 出資比率 当社 100% 当社 100%

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決算期 2023 年３月期 2023 年３月期

 純資産 33,278 千円 31,801 千円

 総資産 57,428 千円 44,614 千円

 1 株当たり純資産 166 千円 79 千円

 売上高 196,450 千円 133,425 千円

 営業利益 6,610 千円 5,950 千円

 経常利益 10,703 千円 7,271 千円

 当期純利益 6,135 千円 4,283 千円

 1 株当たり当期純利益 30,677 円 35 銭 10,707 円 88 銭

４．合併後の状況

① 商号 ＡＳＡＰ ＳＥＣＵＲＩＴＹ株式会社

② 事業内容 警備業、人材派遣業、施設の緑化や清掃等の営繕業務

③ 所在地 名古屋市熱田区三番町４番 28 号

④ 代表者 代表取締役社長 髙㟢 仁宏

⑤ 資本金 10 百万円

⑥ 決算期 ３月 31 日

⑦ 出資比率 当社 100%

５．今後の見通し

本合併は当社完全子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上